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Najwyższej Władzy Polskiej

Naczelniku Polskiego Kraju Jasno Hi elnognemu

Penu J. Piłsudskiemu.

Mieszkańców Lepelski ego powiatu

Witebskiej gubernji.

P 0 Dili 1 EL:

Będąc pod zarządem komunistycznym soniaekoâolszenickim

przerynkeni r przeciągu trzech % lat jest zydoaskim kroloaaniem
zaczynając od carskiego tronu i konesajqe prostyn policjantem,

Któremi oblaskana prosta ciemna ludnèse:( obieca) obiecani a
mssystke ziemia i swoboda.rabomae со sig komu podoba, nie czu=

jąc być karanym, przy swojej niezliczenej sile fizycznej,

Mając za strasznego wroga Polska i ludność со

porodoralo komunistów sosiecko=bolszewickim nas Polaków przes=
ladoraé, dochodząc do barilrzyn'skiej dzîkicj icioklgăci.

Bz‘z wyjatku nie@innych Polakéa a miejscowych gminach część
”strzelnic, część m poniatach i gubernjach trybunalfych sądem
sądzonych sędziami najsięcej żydonie. Reszta pędzając pieszo
tyslącuu mierst, do Wilejki,Lidy,Wilno,Białostok „Tuta „Kursk,
Moskwa i t.d. dając a doba na osoba pół funta chleba, szklanka
ci dkie sody. W drodze najczęściej nie a żyanoś/ci doba i daie.
Na noc zamykając w różne chłodne mieszkania odpoczynek na gołej
ziepi, które dożyć podruż nie mogli byli wypadki, debijali i
zù'ynli do ziemi.Sposodu czego większa joł”: ludiości Polskiej
z rużny zaraznych cięszkich chorób poumierało trupy dziesiątkami
do jednej jamy zaryaano, Èiedebitych żysych kultami mrzueany
в jamy i ziemio zasypysano. Naprzykład @ Orzechoanie Jana Jarmo=
łowicza i sielu podobnych aypadkoa , Napady na Polskie dony ,
całymi siemjami syrzynano, majştioéé rozbieralas gninami ao j enno
remolucjonnym pramem, budoma и popioł obracając, Bobynieckie j
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gminy,majątku Sotoniemicze, zabity trzy edeby Taraseniczów ,

1 osoba Helena Plaminska ciężko ranna , jamnie Świadczyła

aidzianych zbujeda bolszemickich komisarzy Bobynieckiej gminy

Kościsnko i Mikołaja Samezenke в 4 przyjacielami, które dzi=

'şioj na zmg swojch obowiązkach spokojnie znajduje. Zębyi

E&kryć przestempstwa to Helena Plaminska azięła a szpital

bolszewikami do Połocka, gdzie jej będąc wieczny spokój.

Woroneckiej gminy , folsarku Rasmo, sargnigto Plawinskich

13 dun, i Lutyńskiego, dla skrycia śladów z trupami mieszkalny

budynek spalony. Wietrayrskiej gminy fols, Zalesie, posesora

Rusieckiego związali mircakami obłożyli słomą i żysego pod= .

paliimo. Cudem Najay&szego pozostał ocaliony, jako fakt saia=

desstme , na cielie pozostali sliady popuìenil. Tejże gminy

foln. Zalesie zabity Doamantoma z robotnikiem ф zbujey mypu=

szczony bez żadnej kary. Rostrzelano А. Nasianonicz, Czesław

Szymański, majątku Uszatejże gminy, Gliński, tejże xzż

gminy majątku Orzechommo, Bronisław Bujewicz, folw. Horodek

Sucharski, Bielskiej gminy wsi Kowalesszczyzna Ptuszka, na jątku

Zawieczelle Kuczes, Kublickiej gminy gminy folw. Rybaki Podres

Turerlanskiej gminy Hłytoczka, Bronisłam Redziszesski,

Orzechozskiej gminy fola. Hryckowszczyzne , Acfija Tarłozsię

'i t.d. Wszystka Pdska majętność jest rozebrana, liasy ayrabany,

badony massa gdzie popolony, bydło porczbierane przez chłopów

i władze senieckie. Ро majątki-leb i fólsarkach Polskich nasadzo=

ву komunisty, które niszczo jak im sig podoba.

W niejtralnej części pod bolszesizu powracających biezeneca

bolszemiey aresztują , które nie mogą powrócić do saojej majęt=

ności, bolszewicy podaladnej niejtralnej części spiesznie ny=
młocają rużny chleb , zabierają bydło ostatnie a Polskich majat=
kach i folwarkach i zwożą do Rosji.

Po, drogach ostro rozrzśczją prokionacjè. WPolskiej niejś
tralnej części ogromna massa belszesickich szpiegów; m ubraniu
Polskim, żydzi, фифеф і kobiety mamasiają ciemny narod na
kraane dzikie uczynki nad Polskim ludem.

  



 

= 3 =

Sposodu czego Polauy katolicy bojące się prześladowań bolszezt

iigkiqţ grożące nam smiercio. (zynim sekretne zebranie, poda=

пња i podpisy w niejtralnej części Polskiej Władzy.

Składając te fakty, Hcłączamy , życie pod zarządem

bolszenickiem jest wcale nie bespieczne i nie możliwie Polaku

katoliku, grożąc robunkim,mwigzteniem i moroderstrem smiercio

giodome & przez zabicie, а гсінієсе) # tych domach,z których

dzieci służo w Polskim sojsku i zarządach polskich. +

Meldujac о wyżej wskazanym : prosimy o jak najpredsse

praylgqcs mie naizij miejscowości do Hzecz = Pospolitej Polskiżśj

n czym jedynie czujemy ratunek, ot scieklo dzikiego barbarzym=

stwa bolszewickiego.

72 podpisy.
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